Zambrów, 20 listopada 2019 r.

                    Otrzymują:
	Wykonawcy ubiegający się 
                                            o udzielenie zamówienia

Pytania i odpowiedzi – Informacja nr 2 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na Ubezpieczenie majątku i innych interesów  Miasta Zambrów wraz z jednostkami organizacyjnymi w latach 2020-2022 (numer postępowania: Or.271.1.2019)

	Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku i innych interesów Miasta Zambrów wraz z jednostkami organizacyjnymi w latach 2020-2022, na podstawie:

-  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach .
-  art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) poniżej  informuje o zmianie  treści SIWZ.

PYTANIE nr 1
Proszę o wskazanie  jakie zbiory i eksponaty muzealne  Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową. Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia nie uwzględnia wartości artystycznej i sentymentalnej.

ODPOWIEDŹ nr  1
Zamawiający wyjaśnia, że ochroną obejmowane jest mienie zadeklarowane w wykazach mienia, a intencją Zamawiającego jest zapewnienie sobie możliwości objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których Zamawiający dzisiaj nie posiada.  Wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

PYTANIE nr 2
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr   2
Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 3
Proszę o określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

ODPOWIEDŹ nr  3
Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert  ma prawo przeprowadzić lustrację mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu z zamawiającym).
PYTANIE nr 4
Proszę o wskazanie które obiekty są wpisane do rejestru zabytków.

ODPOWIEDŹ nr  4
Zamawiający  informuje , iż nie ubezpiecza budynków wpisanych do rejestru zabytków.

PYTANIE nr 5
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka.

ODPOWIEDŹ nr  5
Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi, nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka.

PYTANIE nr 6
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?

ODPOWIEDŹ nr  6
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 7
Proszę o wykaz planowanych remontów oraz inwestycji w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

ODPOWIEDŹ nr  7
	
	INWESTYCJE
	
	
	
	
	
	

	L p
	Nazwa zadania inwestycyjnego
	Koszt inwestycji
	Środki własne
	Środki pozyskane
	Środki własne 2020
	Środki własne 2021
	Środki własne 2022

	1
	Budowa dróg w zakresie 01KD, 02KD, 03KD, 020KZ wraz z budową oświetlenia i kanalizacją deszczową (pomiędzy ulicami Podedwornego, Sadową i Sienkiewicza)
	3.800.000 
	3.800.000 
	0
	800.000
	1.500.000
	1.500.000

	2
	Tereny inwestycyjne Białostocka 
	6.250.000 
	1.250.000 
	5.000.000 
	1.250.000
	0
	0

	3
	Rewitalizacja Koszar AWP 54,58
	5.370.000 
	1.477.110 
	3.892.890 
	1.477.110 
	0
	0

	4
	Adaptacja budynku Sali gimnastycznej MP nr 5
	2.930.000 
	1.843.000 
	1.087.000 
	1.843.000
	0
	0

	5
	Wykonanie dokumentacji technicznej
	140.000 
	140.000 
	0
	140.000
	0
	0

	6
	Budowa drogi Pułaskiego i ochodzącej od Mazowieckiej 
	692.301 
	692.301 
	0
	692.301
	0
	0

	7
	Budowa drogi Ostrowska - Aleja Wojska Polskiego
	25.000.000 
	25.000.000 
	0
	13.000.000
	12.000.000
	0

	8
	Tereny Zielone Pułaskiego
	1.000.000 
	1.000.000 
	0
	 
	1.000.000 
	0

	9
	Budowa Dróg Osiedlowych w rejonie Żytniej
	2.000.000 
	2.000.000 
	0
	 
	2.000.000 
	0

	10
	Sala Gimnastyczna SP3
	2.000.000 
	2.000.000 
	0
	 
	2.000.000 
	0



PYTANIE nr 8
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki nieużytkowane?

ODPOWIEDŹ nr  8
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki nieużytkowane.

PYTANIE nr 9
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr  9
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 10
W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

ODPOWIEDŹ nr  10
Jak w odpowiedzi na pytanie numer 8.

PYTANIE nr 11
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

ODPOWIEDŹ nr  11
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

PYTANIE nr 12
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  12
Jak w odpowiedzi na pytanie numer 11.
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 13
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  13
Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

PYTANIE nr 14
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  14
Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.




PYTANIE nr 15
Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  15
Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

PYTANIE nr 16
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych.

ODPOWIEDŹ nr  16
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 17
Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ nr  17
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 18
Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.
ODPOWIEDŹ nr  18
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 19
Proszę o podanie roku produkcji instalacji fotowoltaicznych. Czy wszystkie instalacje podlegają jeszcze gwarancji? Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji?

ODPOWIEDŹ nr  19
Zamawiający informuje , iż w Załaczniku nr 1a do SIWZ   w tabelach z wykazami mienia wg sum stałych podane zostały informacje dot. instalacji fotowoltaicznych , rok produkcji lata 2014- 2015.
Instalacje podlegają  gwarancji 
- na ogniwa fotowoltaiczne  - 10 lat od daty odbioru końcowego (data odbioru 15.12.2014)
- na pozostałę roboty, materiały i urządzenia – 5 lat od daty odbioru końcowego (data odbioru 15.12.2014)
Konserwacje i naprawy tych instalacji przeprowadza EKO-SOLAR Sp. z o.o. Wszeradów 2, 46-100 Namysłów

PYTANIE nr 20
Proszę o wyłączenie z ochrony szkód w sprzęcie elektronicznym powstałych wskutek działalności człowieka – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - pkt 5.57 strona 41 SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr  20
Zamawiający zmienia wysokość limitu w pkt 5.57 w  ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk z kwoty 30 000,00 zł na 15 000,00 zł.
Zapis pkt 5.57 przyjmuje treść: "Zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego deklarowanego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje także szkody powstałe wskutek działania człowieka (do limitu w wysokości 15 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia......."

PYTANIE nr 21
Jaki jest okres eksploatacji sprzętu elektronicznego? Czy Zamawiający potwierdza, iż nie przekracza 7 lat?


ODPOWIEDŹ nr  21
Zamawiający informuje okres eksploatacji sprzętu elektronicznego wynosi od  roku 1997 (najstarszy 1 komplet sprzętu nagłaśniającego) - do roku 2019.

PYTANIE nr 22
Proszę o zmniejszenie limitu  dla szkód określonych w pkt 5.49, str. 41 SIWZ (powstałych wskutek zalań spowodowanych złym stanem technicznym dachu, okien…) do 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  22
Zamawiający zmienia  limit  dla szkód określonych w pkt 5.49, str. 41 SIWZ (powstałych wskutek zalań spowodowanych złym stanem technicznym dachu, okien…) do limitu w  wysokości 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia .

PYTANIE nr 23
Proszę o wykreślenie pkt 10 obligatoryjnych zasad likwidacji.

ODPOWIEDŹ nr  23
Zamawiający zmienia i wykreśla punkt 10  obligatoryjnych zasad likwidacji szkód.

PYTANIE nr 24
Pkt 4.6 część III OC – proszę o potwierdzenie, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

ODPOWIEDŹ nr  24
Zamawiający potwierdza, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

PYTANIE nr 25
Proszę o potwierdzenie, iż wykaz podmiotów wskazanych w SIWZ jest katalogiem zamkniętym. Jednocześnie proszę o wykreślenie pkt 4.9  część III OC.

ODPOWIEDŹ nr  25
Zamawiający informuje, iż  na dzień dzisiejszy wykaz podmiotów wskazanych w SIWZ jest katalogiem zamkniętym. 

Zamawiający zmienia i wykreśla  pkt 4.9 w  część III OC  o treści : 
"odpowiedzialność cywilną kontraktową i deliktową z tytułu zawieranych umów na dostawę wody o odpowiednich parametrach i ciśnieniu i odbiór ścieków, zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z rozporządzeniami wykonawczymi oraz w sprawie warunków, jakim powinna odpowiadać woda zdatna do picia i na potrzeby gospodarcze, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe"

PYTANIE nr 26
Jaki produkt Zamawiający wskazał w pkt  4.10 część III OC?

ODPOWIEDŹ nr 26
Zamawiający   wyjaśnia, iź jednostki oświatowe - szkoły, przedszkola, żłobek przygotowują posiłki ( żywność ).

PYTANIE nr 27
Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód związanych z posiadaniem lub/i zarządzaniem wysypiskiem śmieci.   

ODPOWIEDŹ nr  27
Miasto Zambrów posiada, ale nie zarządza wysypiskiem śmieci, zarządcą jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zambrowie.

PYTANIE nr 28
Proszę o wykreślenie pkt 4.17 dla części III OC (szkody w pojazdach na parkingach).  W przypadku braku akceptacji proszę o zmniejszenie podlimitu do kwoty 50 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  28
Zamawiający zmienia i wprowadza podlimit dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w punkcie 4.17 do kwoty 200 000,00 PLN  na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

PYTANIE nr 29
Proszę o zmniejszenie  podlimitu  dla szkód wskazanych w części III OC pkt 4.18 (szkody wyrządzone wskutek zalań przez nieszczelny dach…) do kwoty 100 000,00 PLN wszystkie wypadki i 20 000,00 zł na jeden lokal, w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  29
Zamawiający zmienia i wprowadza podlimit  dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w punkcie 4.18 do kwoty 200 000,00 PLN na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 20 000,00 zł na jeden lokal.

PYTANIE nr 30
Proszę o wprowadzenie  podlimitu  dla szkód wskazanych w części III OC pkt 4.20 (szkody wynikające z braku dostępu)  do kwoty 100 000,00 PLN  na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  30
Zamawiający zmienia i wprowadza podlimit  dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w punkcie 4.20 do kwoty 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

PYTANIE nr 31
Proszę udostepnienie wykazu wspólnot i budynków komunalnych, którymi Zamawiający administruje wraz rokiem budowy oraz przeprowadzonymi dotychczas remontami.

ODPOWIEDŹ nr  31
Zamawiający nie administruje budynkami komunalnymi.

PYTANIE nr 32
Proszę o wprowadzenie  podlimitu  dla szkód wskazanych w części III OC pkt 4.32 (użytkowanie urządzeń dźwigowych)  do kwoty 300 000,00 PLN  na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr  32
Zamawiający zmienia i wprowadza podlimit  dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w punkcie 4.32 do kwoty 400 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

PYTANIE nr 33
Proszę o dopisanie poniższej wytłuszczonej treści w  pkt 4.40: „…szkody spowodowane wykorzystywaniem materiałów pirotechnicznych, pokazów sztucznych ogni, fajerwerków organizowanych przez profesjonalne podmioty…..”

ODPOWIEDŹ nr   33
Zamawiający zmienia treść  i wprowadza podlimit  dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w punkcie 4.40

dotychczasowa treść punktu 4.40:
4.40. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków itp. do limitu rocznego w wysokości 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe), z włączeniem do ochrony szkód spowodowanych przez uczestników, pracowników ubezpieczającego i członków ich rodzin, wykonawców, zawodników, trenerów, instruktorów, sędziów, służby techniczne, administracyjne i ochrony (z zachowaniem prawa do regresu w przypadku szkód wyrządzonych z winy umyślnej) oraz szkód wyrządzonych tym wymienionym osobom i służbom),

po zmianie , zapis punktu 4.40 przyjmuje treść:
4.40. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków itp. organizowanych przez profesjonalne podmioty do limitu rocznego w wysokości 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe), z włączeniem do ochrony szkód spowodowanych przez uczestników, pracowników ubezpieczającego i członków ich rodzin, wykonawców, zawodników, trenerów, instruktorów, sędziów, służby techniczne, administracyjne i ochrony (z zachowaniem prawa do regresu w przypadku szkód wyrządzonych z winy umyślnej) oraz szkód wyrządzonych tym wymienionym osobom i służbom),

PYTANIE nr 34
Jakie szkody Zamawiający ma na myśli w pkt 4.49 III część OC (posiadanie rowerów)?

ODPOWIEDŹ nr  34
Zamawiający ma na myśli wszelkie szkody  osobowe i majątkowe wyrządzone z związku z posiadaniem i/lub użytkowaniem  rowerów .

PYTANIE nr 35
Proszę o podanie przyczyny szkód dla ryzyka  OC oraz sprzętu elektronicznego. W przypadku szkód przepięciowych w sprzęcie elektronicznym proszę o podanie jakie działania podjął Zamawiający w celu wykluczenia tego rodzaju zdarzeń.  

ODPOWIEDŹ nr  35
                  Zamawiający informuje : 
                   -  przyczyny szkód dla ryzyka OC :  uszkodzenie pojazdów na drogach miejskich, kradzież mienia z szatni,
                   -  przyczyny szkód dla sprzętu elektronicznego: szkody przepięciowe, uszkodzenie dysków i płyt głównych w komputerach  zakupionych w  ramach projektu "Zapobieganiu wykluczeniu cyfrowemu w Zambrowie " przekazanych mieszkańcom do użytkowania.
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Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i zmiany do treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

							
							  BURMISTRZ MIASTA

							/-/ Kazimierz Dąbrowski
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